

ERHVERVS-
STYRELSEN

Sigguk A/S



Postboks 1616
3900 Nuuk
Grønland



3- MAJ 2018

pertho

Årsrapport 2017

CVR-nr. 20896779

(20. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 23/3 2018

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "T. Rein", written over a horizontal line.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2017	10
Balance pr. 31.12.2017	11
Pengestrømsopgørelse for 2017	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Sigguk A/S

Postboks 1616

3900 Nuuk

CVR-nr.: 20896779

Hjemstedskommune: Sermersooq

Bestyrelse

Anders Jonas Brøns, Nuussuaq

Jens Friis-Salling, Qeqertarsuaq

Miki Jonas Brøns, Nuussuaq

Peter Kristian Grønvold, Uummannaq

Svend Løvstrøm, Uummannaq

Karl Peter Jakob Markussen, Uummannaq

Direktion

Frans Viggo Heilmann, Nuussuaq

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	81.700	83.599	97.389	72.489	61.267
Driftsresultat	17.554	19.094	27.113	14.445	13.538
Resultat af finansielle poster	(1.057)	(1.356)	(1.731)	(2.315)	(3.543)
Årets resultat	11.252	12.098	17.311	8.272	6.816
Egenkapital	62.885	55.895	50.321	35.934	28.149
Balancesum	128.730	148.645	154.532	144.342	144.269
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.044	19.191	6.410	1.367	42.722
Varebeholdninger	1.539	3.441	8.554	7.076	9.337
Nøgletal					
Afkastningsgrad (%) (Driftsresultat i % af balancesum)	13,6	12,8	17,5	10,0	9,4
Egenkapitalandel (%) (Egenkapital i % af balancesum)	48,9	37,6	32,6	24,9	19,5

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i fiskeri med hertil knyttet rederivirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der er i niveau med det forventede betragtes som tilfredsstillende. Overskuddet efter skat blev på 11.252 t.kr. mod et overskud i 2016 på 12.098 t.kr., svarende til et fald på 846 t.kr.

For 2018 forventes et fald i aktiviteten, som følge af salg af fartøj, men uændret overskud.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen er ikke bekendt med forhold som giver anledning til usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposterne i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Særlige risici

Driftsrisici

Sigguk A/S har ikke påtaget sig særlige driftsrisici ud over de naturlige risici der er forbundet med fangst af levende ressourcer.

Valutarisici

Selskabet er ikke direkte eksponeret overfor valutarisici.

Renterisici

Sigguk A/S anvender hovedsageligt fastforrentede lån til anlægsaktiver. Ændring i det generelle renteniveau har således kun ringe indflydelse på selskabet.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisiko er normal i forhold til andre aktører i branchen. Kreditrisikoen varetages af koncernforbundne selskaber.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt påvirker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste		81.700	83.599
Personaleomkostninger	1	(56.144)	(56.663)
Afskrivninger	3,4	(8.002)	(7.842)
Driftsresultat		17.554	19.094
Finansielle indtægter		0	0
Finansielle omkostninger		(1.057)	(1.356)
Resultat før skat		16.497	17.738
Skat af årets resultat	2	(5.245)	(5.640)
Årets resultat		11.252	12.098
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte		5.623	6.050
Overføres til overført resultat		5.629	6.048
		11.252	12.098

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Rettigheder		68	137
Immaterielle anlægsaktiver	3	68	137
Trawlere og driftsmateriel		89.084	113.523
Materielle anlægsaktiver	4	89.084	113.523
Anlægsaktiver		89.152	113.660
Hjælpe materialer		1.539	2.741
Uafregnet fangst		0	700
Varebeholdninger		1.539	3.441
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser		37.445	30.746
Andre tilgodehavender		502	562
Periodeafgrænsningsposter		75	0
Tilgodehavender		38.022	31.308
Likvide beholdninger		17	236
Omsætningsaktiver		39.578	34.985
Aktiver		128.730	148.645

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Selskabskapital		600	600
Overført resultat		56.662	49.245
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>5.623</u>	<u>6.050</u>
Egenkapital	5	<u>62.885</u>	<u>55.895</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>14.126</u>	<u>10.669</u>
Hensættelser		<u>14.126</u>	<u>10.669</u>
Kreditinstitut		<u>0</u>	<u>31.500</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>31.500</u>
Kortfristet del af langfristet gældsforpligtelse		0	6.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.685	16.739
Selskabsskat		0	0
Anden gæld		<u>28.034</u>	<u>27.842</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>51.719</u>	<u>50.581</u>
Gældsforpligtelser		<u>51.719</u>	<u>82.081</u>
Passiver		<u>128.730</u>	<u>148.645</u>
Økonomiske forpligtelser	6		
Øvrige noter	7-8		

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		17.554	19.094
Afskrivninger		8.002	7.842
Ændring i driftskapital	9	<u>2.326</u>	<u>19.277</u>
		27.882	46.213
Finansielle omkostninger		(1.057)	(1.356)
Betalt selskabsskat		<u>0</u>	<u>(1.033)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		<u>26.825</u>	<u>43.824</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		(3.044)	(19.191)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>19.550</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		<u>16.506</u>	<u>(19.191)</u>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser		(37.500)	(16.000)
Betalt udbytte		<u>(6.050)</u>	<u>(8.448)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		<u>(43.550)</u>	<u>(24.448)</u>
Ændring i likvider		(219)	185
Likvider 01.01.2017		<u>236</u>	<u>51</u>
Likvider 31.12.2017		<u>17</u>	<u>236</u>

Noter

	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger	55.639	56.124
Omkostninger til social sikring	<u>505</u>	<u>539</u>
	<u>56.144</u>	<u>56.663</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>62</u>	<u>59</u>
Vederlag til direktion og bestyrelse	<u>870</u>	<u>2.298</u>
Vederlag til henholdsvis direktion og bestyrelse oplyses ikke for 2017, jf. årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 nr. 2.		
2. Skat af årets resultat		
Selskabsskat	1.788	1.923
Udskudt skat	<u>3.457</u>	<u>3.717</u>
Skat af årets resultat	<u>5.245</u>	<u>5.640</u>
Betalt skat	<u>0</u>	<u>1.033</u>
		<u>Rettigheder</u> t.kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 01.01.2017		<u>687</u>
Kostpris 31.12.2017		<u>687</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2017		550
Årets af- og nedskrivning		<u>69</u>
Af- og nedskrivninger 31.12.2017		<u>619</u>
Bogført værdi 31.12.2017		<u>68</u>

Noter

	Trawlere og driftsmateriel t.kr.			
4. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris 01.01.2017				207.705
Tilgang i 2017				3.044
Afgang i 2017				(21.884)
Kostpris 31.12.2017				188.865
Af- og nedskrivninger 01.01.2017				94.182
Afskrivninger på afgang				(2.684)
Årets af- og nedskrivning				8.283
Af- og nedskrivninger 31.12.2017				99.781
Bogført værdi 31.12.2017				89.084
Specifikation afskrivning				
Afskrivninger rettigheder				69
Afskrivninger trawlere og driftsmateriel				8.283
Fortjeneste/tab salg af anlægsaktiver				(350)
				8.002
	Aktiekapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	Egenkapital i alt t.kr.
5. Egenkapital				
Egenkapital 01.01.2017	600	49.245	6.050	55.895
Udbetalt udbytte	0	0	(6.050)	(6.050)
Årets resultat 2017	0	5.629	5.623	11.252
Skatteværdi af afsat udbytte	0	1.788	0	1.788
Egenkapital 31.12.2017	600	56.662	5.623	62.885

Selskabskapitalen består af 600 aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Noter

6. Økonomiske forpligtelser

Pantsætninger

Ejerpantebrev på 90.000 t.kr. med pant i trawler til en bogført værdi af 88.732 t.kr. er deponeret i pengeinstitut.

7. Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter, som Sigguk A/S har haft transaktioner med:

- Polar Seafood Greenland A/S koncernen
- Selskabets direktion.

Transaktioner med Polar Seafood Greenland A/S koncernen omfatter afsætning af fangster samt administrativ og teknisk assistance.

Transaktioner med direktion vedrører normalt ledelsesvederlag.

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

8. Aktionærforhold

Følgende aktionærer ejer mere end 5% af selskabets aktiekapital:

- Polar Seafood Greenland A/S, Nuuk
- Frans Heilmann, Nuuk
- Svend Løvstrøm, Uummannaq
- Karl Markussen, Uummannaq.

9. Ændring i driftskapital

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Ændring i varebeholdninger	1.902	5.113
Ændring i tilgodehavende fra salg og uafregnet fangst	(6.699)	12.263
Ændring i tilgodehavender	(15)	46
Ændring i leverandørgæld	6.946	15.900
Ændring i anden gæld	192	(14.045)
	2.326	19.277